Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Asterstein

Objektart / Objekt

Ausgleichsflachen

B-Plan 103_AeuE2_Fritz-von-Unruh-Stral3e
B-Plan 103_Fritz-von-Unruh-Stralle
B-Plan 108_Kita

B-Plan 108_Sporthalle

B-Plan 173_Bienhornpfad

B-Plan 173_Wachhecke
B_103_A1_Fritz-von-Unruh-Strale
B_103_Auf dem Grabenstlck, Altlast
Oben im Bienhorn
Grin-/Parkanlagen

Festungspark Asterstein
Glockenbergtunnel, Aussichtspunkt
Kolonnenweg, Am Luisenturm bis Griiner Weg
Sophie-von-La-Roche-Stralte
Stefan-Andres-Stralie
Kindertagesstitten

KITA Am Bienhorntal Asterstein
Krematorium/Friedhofe

Friedhof Asterstein / Einfriedung
Friedhof Asterstein / Grabfeld 01
Friedhof Asterstein / Grabfeld 02
Friedhof Asterstein / Grabfeld 03
Friedhof Asterstein / Grabfeld 04
Friedhof Asterstein / Grabfeld 05
Friedhof Asterstein / Grabfeld 06
Friedhof Asterstein / Grabfeld 07
Friedhof Asterstein / Hauptwege
Friedhof Asterstein / Offentliches Griin
Liegenschaften

Wachhecke

Schulen

B-Plan 103b_1BA_PA_Helene-Rothlander-Stralte
B-Plan 103b_1BA_OA_Helene-Rothlénder-Strake

Gesamt-
anzahl

484
84
17

31
10
86
35

145
29
10
34

1298

1167

91
25
12
22
22
142

= N
[(e]

—
N OO W O N U1 ©o O

o 0 O
a o -

492

Einzel-
baume

351
84
17

3
31
10
12

3

145

10

34
165
142

12
22
22
142

= N
[(e]

—_

N OO Ww O N U1 © O

(o]
w -

3
293

waldartiger
Bestand

133 (5)

74 (2)
32 (2)

27 (1)

1133 (8)

1025 (6)

83 (1)
25 (1)

82 (3)
82 (3)
199 (3)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:41:09



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Albert Schweitzer Realschule plus
Forderschule Am Bienhorntal
Grundschule Asterstein

Gymnasium Asterstein

Sonstige Freiflachen

Lehrhohl

Spiel-/Bolzplatze

Am Luisenturm SP
Gertrud-von-Le-Fort-Stralle SP

Lehrhohl SP

Maria-Detzel-Strafle SP

Sportflachen

Lindenallee Bezirkssportanlage Asterstein
Schulzentrum Asterstein - Sporthalle
Straenbegleitgriin

Am Asterstein

Anton-Gabele-Stralie

Auf der Bienhornschanze

Auf der Bienhornschanze Fussweg oberhalb
B49, Parallelweg Richtung Eifelblickhltte
Fritz-von-Unruh-Stralle
Gertrud-von-Le-Fort-Stralle
Griesenbachstral’e und Verbindung zur Fritz-von-Unruh-Straf3e
Hanns-Maria-Lux-StraRe
Herm-Dienz-Stralle

Kolonnenweg

Lehrhohl - Bienhorntalbriicke

Lehrhohl / Grenzstralle

Lehrhohl Fritz-von-Unruh-Stral3e - Bienhorntal
Lehrhohl | Eifelblickhitte

Lehrhohl | Richtung Eifelblickhitte
Lindenallee

Rudolf-Breitscheid-Stralle

Wachhecke

Stadtteilverbindungsstrafe von Lehrhohl bis Stefan-Andres-Stralie

Gesamt-
anzahl

120
115
26
231
91
91
126
70
22
22
12
416
391
25
819

13
22

68
44

16

11
168
194

17
37
14

155
34

Einzel-
baume

62
63
26
142

7
15
22
22
12
186
161
25
294

13
22

13
44

16

11

25
73

16
14

21

waldartiger
Bestand

58 (1)
52 (1)

89 (1)
89 (1)
89 (1)
55 (1)
55 (1)

230 (3)
230 (3)

525 (15)

55 (1)

143 (4)
121 (6)

17 (1)
21 (1)

134 (1)
34 (1)

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:41:09



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz Baumliste - Seite 3

Objektart / Objekt Gesamt- Einzel- waldartiger
anzahl baume Bestand
Anzahl : 3975 1529 2446 (39)

Gesamtanzahl (Objekt) : 59 Gesamtanzahl : 3975

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490 Erstellt : 17.10.2025 10:41:09



