

Baumbestand Koblenz-Asterstein

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Ausgleichsflächen	484	351	133 (5)
B-Plan 103b_1BA_PA_Helene-Rothländer-Straße	84	84	
B-Plan 103b_1BA_ÖA_Helene-Rothländer-Straße	17	17	
B-Plan 103_AeuE2_Fritz-von-Unruh-Straße	3	3	
B-Plan 103_Fritz-von-Unruh-Straße	31	31	
B-Plan 108_Kita	10	10	
B-Plan 108_Sporthalle	86	12	74 (2)
B-Plan 173_Bienhornpfad	35	3	32 (2)
B-Plan 173_Wachhecke	145	145	
B_103_A1_Fritz-von-Unruh-Straße	29	2	27 (1)
B_103_Auf dem Grabenstück, Altlast	10	10	
Oben im Bienhorn	34	34	
Grün-/Parkanlagen	1298	165	1133 (8)
Festungspark Asterstein	1167	142	1025 (6)
Glockenbergtunnel, Aussichtspunkt	3	3	
Kolonnenweg, Am Luisenturm bis Grüner Weg	91	8	83 (1)
Sophie-von-La-Roche-Straße	25		25 (1)
Stefan-Andres-Straße	12	12	
Kindertagesstätten	22	22	
KITA Am Bienhorntal Asterstein	22	22	
Krematorium/Friedhöfe	142	142	
Friedhof Asterstein / Einfriedung	29	29	
Friedhof Asterstein / Grabfeld 01	16	16	
Friedhof Asterstein / Grabfeld 02	9	9	
Friedhof Asterstein / Grabfeld 03	5	5	
Friedhof Asterstein / Grabfeld 04	2	2	
Friedhof Asterstein / Grabfeld 05	10	10	
Friedhof Asterstein / Grabfeld 06	3	3	
Friedhof Asterstein / Grabfeld 07	5	5	
Friedhof Asterstein / Hauptwege	2	2	
Friedhof Asterstein / Öffentliches Grün	61	61	
Liegenschaften	85	3	82 (3)
Wachhecke	85	3	82 (3)
Schulen	492	293	199 (3)

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Albert Schweitzer Realschule plus	120	62	58 (1)
Förderschule Am Bienhorntal	115	63	52 (1)
Grundschule Asterstein	26	26	
Gymnasium Asterstein	231	142	89 (1)
Sonstige Freiflächen	91	2	89 (1)
Lehrhohl	91	2	89 (1)
Spiel-/Bolzplätze	126	71	55 (1)
Am Luisenturm SP	70	15	55 (1)
Gertrud-von-Le-Fort-Straße SP	22	22	
Lehrhohl SP	22	22	
Maria-Detzel-Straße SP	12	12	
Sportflächen	416	186	230 (3)
Lindenallee Bezirkssportanlage Asterstein	391	161	230 (3)
Schulzentrum Asterstein - Sporthalle	25	25	
Straßenbegleitgrün	819	294	525 (15)
Am Asterstein	2	2	
Anton-Gabele-Straße	13	13	
Auf der Bienhornschanze	22	22	
Auf der Bienhornschanze Fussweg oberhalb	4	4	
B49, Parallelweg Richtung Eifelblickhütte	68	13	55 (1)
Fritz-von-Unruh-Straße	44	44	
Gertrud-von-Le-Fort-Straße	6	6	
Griesenbachstraße und Verbindung zur Fritz-von-Unruh-Straße	16	16	
Hanns-Maria-Lux-Straße	2	2	
Herm-Dienz-Straße	11	11	
Kolonnenweg	168	25	143 (4)
Lehrhohl - Bienhorntalbrücke	194	73	121 (6)
Lehrhohl / Grenzstraße	8	8	
Lehrhohl Fritz-von-Unruh-Straße - Bienhorntal	1	1	
Lehrhohl Eifelblickhütte	17		17 (1)
Lehrhohl Richtung Eifelblickhütte	37	16	21 (1)
Lindenallee	14	14	
Rudolf-Breitscheid-Straße	3	3	
Stadtteilverbindungsstraße von Lehrhohl bis Stefan-Andres-Straße	155	21	134 (1)
Wachhecke	34		34 (1)

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
	Anzahl : 3975	1529	2446 (39)
Gesamtanzahl (Objekt) : 59	Gesamtanzahl : 3975		